

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº:2023/3Emitida em:
07/02/2023 às 14:29:21Competência:
07/02/2023Código de Verificação:
b87832b9**CONTROLE ENGENHARIA LTDA**CPF/CNPJ: **18.354.443/0001-46**

AVE RIBEIRO DE PAIVA, 571, João Pinheiro - Cep: 30530-170

Belo Horizonte

Telefone: (31)9382-0005

Inscrição Municipal: **0491608/001-6**

30530-170

MG

Email: andre@controleeng.com.br**Tomador do(s) Serviço(s)**CPF/CNPJ: **20.971.057/0001-45**Inscrição Municipal: **0180214/001-5****PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS**

AVE ALVARES CABRAL, 1690, ANDAR 3 SUFIN, Santo Agostinho - Cep: 30170-008

Belo Horizonte

Telefone: Não Informado

MG

Email: Não Informado

Discriminação do(s) Serviço(s)

7ª MEDIÇÃO R\$ 684.297,68 E REAJUSTE REFERENTE AO 1º APOSTILAMENTO (11,5892%) R\$ 79.304,63 - REFERENTE CONTRATO DE RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS-MG.

CEI: 90.011.03674/79
CONTRATO Nº 050/2022
CONTRATO SIAD Nº 9327419CALCULO IMPOSTOS:
SERVIÇO 50%:R\$ 381.801,16
MATERIAL 50%:R\$ 381.801,15
INSS 11%:R\$41.998,13
ISSQN 2,00%: R\$7.636,02DADOS BANCÁRIOS:
AGENCIA 1901-1
CONTA CORRENTE 1801-5
BRADESCO**Código de Tributação do Município (CTISS)**

0702-0/59-88 / Outras obras de engenharia não especificadas anteriormente

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

7.02 / Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Cod/Município da incidência do ISSQN:
3148004 / Patos De MinasNatureza da Operação:
Tributação fora do município

Valor dos serviços:	R\$ 763.602,31	Valor dos serviços:	R\$ 763.602,31
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 381.801,15
(-) Retenções Federais:	R\$ 53.452,16	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 7.636,02	(=) Base de Cálculo:	R\$ 381.801,16
Valor Líquido:	R\$ 702.514,13	(x) Alíquota:	2%
		(=)Valor do ISS:	R\$ 7.636,02

Retenções Federais:

IR: R\$ 11.454,03 INSS: R\$ 41.998,13

Outras Informações:**Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 3106200121835444300014623000000000323029348272720.**

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
Dúvidas: SIGESP

